2023年最新车辆转让合同范本
甲方(卖方)：身份证号码：乙方(买方)：身份证号码：以下简称甲乙方：
根据国家有关法律、法规，甲乙双方在自愿、平等的基础上，经协商同意该机动车转让，并制定本合同，合同事项如下：
一、甲方有壹辆厂牌型号为型车出售(转让)，车号为号车身颜色为色，乙方愿意接收，拟定价为人民币万仟佰拾元。
二、随车转让证件：(有证件的用”√”代替，无证件的用“×”代替)
1、行驶证()2、登记证书()3、养路费截止日期()
4、车购税证()5、营运证()6、保险证截止日期()
7、二维卡日期()8、车辆年审至()9、运管费截止日期()
三、车辆概况
1、车辆原挂靠单位或个人是：。
2、车辆使用性质是：3、车辆登记年份4、该车发动机号码是5、该车车架号码四、付款方式：
本次交易付款方式分两种，经甲乙双方同意认定后，在方式壹或者方式贰之间选择注明：方式壹：乙方当场付清车款，须立即签字本合同，签字即生效，不再另立字据或是现金收据。方式贰：乙方先付定金计人民币元，余款人民币元，在限期日内付清，如乙方付定金后在限期内没有付清余额或不要该车，该定金视为违约金，不予退还。经甲乙双方同意用方式，进行这次交易付款方式。
五、车辆在交易期间，如甲方的机动车辆被有关行政机关查封或发生产权纠纷，及车辆按揭贷款未付清造成档案不能转移，以及自行改装车辆、损坏车架号码或发动机号码造成该车不能过户，甲方应无条件退还全部车款，并赔偿乙方实际相关损失。如该车在生效时间前所有的违章记录(包括违章电子警察记录)全由甲方负责处理，费用归甲方承担。
六、乙方接车后，行车过程中，一切交通风险由乙方本人承担，与甲方无关。车辆交易必须办理变更过户手续，甲方必须提供该车变更过户时车管部门必用的相关手续，并协助乙方办理，费用有方承担。乙方接车前的一切关于该车的债务及刑事、经济责任均由甲方承担与乙方无关，甲方必须确保该车辆证件合法有效。旧机动车转让、汽车质量双方当场认可为准，车款两清后互不退还。
七、本次交易钱、车交付两清后，双方签字本合同立即生效，不得反悔，如甲乙双方任何方反悔，则按该车成交款的百分之二十做为违约金支付给对方。乙方付清车款后，该车产权归乙方所有。
八、补充条款或其它：
九、本合同以上一至八在履行中如发生争议，双方应协商解决，协商不成的将依法向宣州区人民法院起诉。
十、本合同壹式两份，签字时间为年月日时分。甲乙双方各执一份，均具同等法律效力。
甲方：乙方：
电话：电话：
年月日